
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

1° Settore: Affari Generali - Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 4   del 23/01/2019

Registro Generale N° 154   del 18/02/2019

OGGETTO: Impegno di spesa per rinnovo abbonamenti Ufficio Segreteria anno 2019 -  Cod. 
Ant. AC0400 Classe A

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 18/02/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
Giuseppe Colopi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 1° Settore: Affari Generali - 
Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

Determina n. 154 del 18/02/2019 - (Prop. Det. n. 4 del 23/01/2019) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTI UFFICIO SEGRETERIA ANNO 2019 -  COD. ANT. AC0400 
CLASSE A 

TENUTO PRESENTE
 
- che l’Amministrazione Comunale ogni anno provvede al rinnovo e/o acquisizione di abbonamenti
e all’acquisto di riviste specializzate in materie di competenza istituzionale, necessari per gli uffici
per  informazioni,  aggiornamenti,  soluzione di  quesiti,  consultazioni  di  atti  ufficiali,  di  interesse
della pubblica Amministrazione locale;
 
-  che  giusta  determinazione  n.  1166  del  10.08.2017  del  Registro  Generale  è  stato  sottoscritto
l’abbonamento  con la  De Agostini  Professionale  per  Le  Leggi  d’Italia  On Line,  avente  durata
quinquennale  (2017-2022),  comprendente  anche altre  banche dati  e  che per  detto  abbonamento
viene pagata una quota annuale;

RITENUTO  pertanto dover impegnare la somma necessaria per i lavori di che trattasi per tutto
l'anno 2019 e procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce la qualità
delle prestazioni ed attua i principi di economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  enunciati
dall’art.  30 del D. Lgs. 50/2016,  individuando le ditte interessate,  specializzate,  quali  operatori
economici idonei a soddisfare le esigenze relative al servizio, nonché di fiducia dell’Ente; 

VISTO il D. L.gs. 267/2000;

VISTO il  principio  contabile  applicato  alla  contabilità  finanziaria  allegato  4/2  al  d.Lgs.  n.
118/2011;

DATO ATTO che le finalità perseguite con la presente determinazione rispondono ad esigenze di
interesse pubblico;
 
 

D E T E R M I N A
 
PROVVEDERE,  per  i  motivi  sopra  esposti,  al  rinnovo  dei  seguenti  abbonamenti  dell'Ufficio
Segreteria  per  l’anno  2019 ai  seguenti  periodici  e/o servizi  telematici,  mediante  impegno delle
somme necessarie, salvi conguagli e spese postali/bancarie :
 
1)  Servizi  informativi  telematici  Ancitel,  per  l’importo  di  €.  1.462,78  (1199 +  263,78  IVA)
Compresa  con versamento  sul  ccb  397 Istituto  San Paolo IMI ,  ABI 01025 CAB 03204;  CIG
Z6A2691D1B del 3.01.2019
 
2)   Entionline - Soluzione srl Milano, servizio in abbonamento annuo per l'importo di € 450,00
oltre Iva, comprendente tre materie, aggiornamento Personale, Affari Generali, Servizi Demografici
e Tributi Locali; CIG Z5B2691CFC del 3.01.2019
 
3) Le Leggi d’Italia On Line (1.09.2018-31.08.2019), dell’importo di €. 792,90 (649,92 + 142,98
IVA) da versarsi a Gruppo Wolters Kluver; CIG Z412691CD7 del 3.01.2019
 
IMPEGNARE sul bilancio 2019 la somma di €. 3000 sul cap. 41/0
 
LIQUIDARE su presentazione fatture, alle relative scadenze e con successivo atto di liquidazione,
gli importi riferibili a ciascun abbonamento a rivista e/o servizio.

Determina n. 154 del 18/02/2019 - (Prop. Det. n. 4 del 23/01/2019) - Pag. 2 di 3



Galatone, 23/01/2019 IL DIRIGENTE
Dott. Maurizio PAGANO

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2019 41 3000,00 119

Determina n. 154 del 18/02/2019 - (Prop. Det. n. 4 del 23/01/2019) - Pag. 3 di 3


